Egregium quid in hanc rem in libro Iud. 13. 15. dicum legere est. Samson, mundi olim terror & naturæ miraculum, de Philistinis iuratis suis hostibus vindictam sumpturus, & iniurias sibi aliquando illatas vlturus, trecentas vulpes sibi inuicem alligauit, & caudas flamma armavit; quæ deinde in hostilem agrum immisæ huic & illuc discurrerent, segetem Philistinorum incenderunt. Ad ducis exemplum IESVS CHRISTVS animarum nostrarum assertor, de Dæmone deque peccatis, inimicis suis iuratissimis vt vindictam sumeret, cum in mundi huius silua venationem instituisset, ac duodecim inopes Apostolos velut duodecim vulpes selegisset (ipsi enim non minus quam olim Propheta in sacris literis, hoc nomine nominari possunt, *Quasi vulpes in deserto* Propheta tui Israel) eosque sibi inuicem colligasset, atque ignem Spiritus sancti linguis eorum inseruisset, ipsi à se inuicem deinde disiuncti, huc illuc discurrerunt, perque tyrannorum persecutiones, idololatriam, hæreses, omnia peccatorum genera (quæ mundi segetes & messes) diuagati, omnia concremarunt.

Hæcne vulpes discurrerent videre vultis, & incendiatorum horum cutsum confiteri?

derare; S. Ioannes ignem in Asiam minorem inuexit, Philippus in maiorem, Andreas in Scythas, Thomas in Indos, Bartholomæus Armeniam succendit, Iudas Arabiam, Simon Perfidem, Iacobus Hierosolymis igne conseruauit, Petrus uero Romam uique flammam detulit. Ecce ignis ubique, ubique terrarum Euangelium per omnes terræ angulos Spiritus S. cognitus, *In omnem terram exiit sonus eorum.* Ad incendium conclamatum est in Oriente, æstantem uidentem: fumarunt omnia sub polo Arctico, deflagarunt quoque sub Antartico. Spiritus sanctus per quatuor orbis cardines imperium extendit suum. O ignem, ô mirabilia!

V. Spiritus sanctus, Auditores, hoc etiam Apostoli scilicet ante descendit, ut Apostolos intrinsece ante Spiritus succenderet, animos illis adderet, uirescens. S. aduentum que nouas suggereret. Antequam enim Spiritus sanctus descenderet, fœminini, uerorât mortui. des, pusillanimes & carbones extincti erant.

S. Petrus an non carbonis instar nigricauit, magistrum cum negauit, totque in eum blasphemiarum plaustra exonerauit. S. Thomas an non uerus carbo fuit, cum post resurrectionem se declarauit incredulum: Ceteri etiam Apostoli an non tempore passionis mortui carbones & igne & splendore destituti fuere, cum relicto Domino fugerunt. At ubi Spiritus sanctus ignis ille cœlestis & diuinus descendit, carbones reuixere, inque prunas uiuas conuersi sunt. Ita enim prædixerat Psalmographus, *ignis à facie eius exarsit, carbones succensit, iunt ab eo.* Hic ignis illis robur addidit, hic animos suggestit, adeo ut è mutis facti sint Elephantes, è Pygmæis Gigantes, ex Onibus Leones, è Therfitis Cætares & Hectores.

Simile.

Figulus varia cum effinxit uasa, & singulis suam in rota formam dedit, atque eadem deinde fragilia uidet, & ad primum casum & imperum scetibilia, ut eadem induret, ignem adhibere solet, inque fornacem conicere. Iesus Christus magnus ille mundi figulus (ita enim illum ut Deum appellauit Iob, *Manus tua fecerunt me, & plasmauerunt me totum in circuitu*) cum Apostolos suos efformasset,

ut duodecim quædam uasa honoris, illis Apostoli, que prædicatione sua & doctrina formam ante Spiritus nouam addidisset, uideretque illos ita fragiles ut ad minimum impetum, & primam aduersitatem in terram delapsi frangerentur, xii. & perirent; quo eos reuera induraret, extra omne periculum constitueret, in gratia confirmaret, & penitus inuictos redderet, igne illos probare decreuit, quomobrem hodie Spiritum sanctum demittens in fornacem conicit; adeo ut nihil illis in posterum solidius, nihil firmitus, nihil maioris animi inueniendum sit. Qui prius fœminarum instar trepidabant, iam Neronum & Cæsarem minas eludent, crucifixumque; in medio illorum Capitolio collocabant.

Quamdiu tormenta & balistæ bellicæ puluere repleta non fuerint, nec ignis iniectus quamuis Balistarius eadem obuertet, & ad exonerandum parat, nemo sibi timet, pueri & fœminæ eadem tangere non uerentur, omnesque libere accedunt; at mox ut ignem conceperint; tam horrendo boatu, tantaque uehementia perstrepunt, omnes ut sibi metuant, magni non minus quam parui trepidant, omnesque percellantur.

Apostoli ingentes quædam balistæ fuere, quas omnipotens Dom. destinauit ad mundum uniuersum euertendum & debellandum, & quamuis iam gratia & benedictione repleti essent, & à summo magistro ad conflictum parati; quia tamen Spiritus sanctus nondum descenderat, quia ignis nondum immisus, omnes eos pro libito contrectabant, nemo illos metuebat, serui & milites illis colludebant, ancillæ quoque eorum consortium non declinabant. At hodie ut ignis ille diuinus illis applicatus est, tanta tonitrua causabuntur, ita desueient, tantum impetum efficient, uniuersum mundum ut percussuri sint, & Cæsaribus, Neronibus, Tiberiis & Alexandris merum incussuri.

Gedeon Dux cum trecentis hominibus electis lampades ardentis in manus tradidisset, & buccinis clangere imperasset, Madianitas superauit & egregiam victoriam retulit, *Et dedit tubas in manus eorum, lagenasque uas-*

(114)

vas, ac lampades in medio lagenarum. Egre-  
gium profecto stratagemā, Christus porro  
magnus ille Regum Dux, & Ducum Rex,  
idem hodie in totius vniuersi debellatione  
seruasse comperitur: cum enim duodecim  
duntaxat Apostolos armarlet, fragiles om-  
nes & caducos, sed ignem Spiritus sancti in  
animabus occultantes (ita enim loqui Pan-  
lus videtur: *Porraus thesaurum in vasis ficti-*  
*libus) cumque illos vt buccinatores & præ-*  
*cones Euangelii destinasset, vasa illa cum*  
*inter tormenta colliderentur & in martyrio*  
*occumberent, & tubæ iam concrepare inci-*  
*perent, ita mundus pertentus fuit, ita dia-*  
*bolus percussus, & peccatum ita profliga-*  
*tum, omnia vt deuicta sint, idololatria pel-*  
*suadata, tartarus subiugatus, Euangelium*  
*stabilitum, & Christus victoriam consecu-*  
*tus: Vicit Leo de tribu Iuda.*